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زنبیل
تولید سیگار همچنان صعودی

ایسنا|  جدیدترین آمار منتشر شده از سوی 
وزارت صنعت،  معدن و تجارت حکایت از افزایش 
۴۲.۴ درصدی تولید  و کاهش ۶۰.۳ درصدی قاچاق 
سیگار دارد . طبق این آمار در چهار ماهه نخست 
امسال ۱۸ میلیارد نخ سیگار  تولید شده که نسبت به 
تولید ۱۲ میلیارد و ۷۰۰ میلیون نخ سیگار در مدت 
مشابه سال گذشته، ۴۲.۴ درصد  افزایش داشته است . 
 همچنین آمارها نشان می دهد واردات سیگار که در  
 دو ماهه منتهی به اردیبهشت ماه سال   ۱۳۹۷ به صفر 
رسیده بود، همچنان انجام نمی شود، اما صادرات سیگار 
در چهار ماهه نخست امسال معادل   ۱۵۰ میلیون نخ 
بوده است. این درحالی است که در مدت مشابه سال 
گذشته صادرات سیگار انجام  نمی شد .  برآورد وزارت 
صنعت، معدن و تجارت از میزان قاچاق سیگار نیز در 
چهار ماهه نخست امسال ۳میلیارد و ۷۰۰ میلیون نخ 
بوده که نسبت به برآورد ۹ میلیارد و ۲۰۰ میلیون نخی 
این وزارتخانه از میزان قاچاق  در مدت مشابه سال 

گذشته، ۶۰.۳ درصد کاهش داشته است.

آمادگی سایپا برای همکاری با صنایع دفاع  

شهروند|  مدیرعامل 
گروه خودروسازی سایپا 
از آمادگی این گروه برای 
تولید مشترک قطعات 
پیشرفته خودرو با 
 همکاری وزارت دفاع و 
پشتیبانی نیروهای مسلح خبرداد. متن پیام سیدجواد 
سلیمانی به شرح زیر است: »صنایع دفاعی کشور با 
پشتوانه تجربیات هشت سال دفاع مقدس  و تکیه بر 
ظرفیت ها و استعدادهای داخلی توانسته به دانش 
تولید تجهیزات و امکانات پیشرفته دفاعی و نظامی 
 دست یابد و نیازهای کشور را در عرصه دفاعی برآورده 
کند.«طراحی و ساخت پیشرفته ترین تجهیزات 
و ابزارهای دفاعی که درحال حاضر در بخش های 
مختلف نیروهای  مسلح مورد استفاده قرار گرفته و 
کشور را از بسیاری وابستگی ها در این عرصه رها کرده، 
نمود بارز وجود  توانمندی های بالا در عرصه صنعت 
دفاعی است.گروه خودروسازی سایپا نیز به عنوان یکی 
از تولیدکنندگان بزرگ خودرو در کشور ضمن تلاش 
برای استفاده  از این ظرفیت ها و قابلیت های داخلی، 
به دنبال کاهش وابستگی خود به خارج از مرزهاست و 
قصد دارد در  راستای تحقق رهنمودهای مقام معظم 
رهبری و سیاست های دولت محترم و وزارت صنعت، 
معدن و تجارت،  شعار رونق تولید را با تکیه بر استعدادها 

و توانمندی های موجود در کشور رقم بزند .

سهیلا روزبان| گزارش کمبود نان در شهرهای مختلف 
در حالی خبرسازی می کند که الله یار ولی زاده، یکی از فعالان 
صنعت دامپروری گفته است گرانی سبوس موجب شده 
که جیره غذایی آدم ها نصیب دامداری ها شود. با این حال 
معتمد وزیری، مدیر اداره آرد و نان شرکت بازرگانی دولتی به 
»شهروند« می گوید که این ادعا از اساس پوچ است، زیرا هنوز 
قیمت سبوس افزایش نداشته است. او درباره علل کمبود نان 
توضیح می دهد که با فرا رسیدن موج دوم سفرهای تابستانی 
و افزایش جمعیت شهرهای مسافرپذیر، مصرف نان در برخی 
شهرها افزایش داشته است. از طرفی الگوی خرید نان در 
سال های اخیر تغییر داشته است و مردم برخلاف گذشته در 
ساعات پایانی روز برای خرید نان مراجعه می کنند. این درحالی 
است که بسیاری از نانوایی ها مجبورند نان های پخته شده و 
مازاد ساعات اولیه روز را به دامداری ها بدهند. سعید سلطانی، 
رئیس اتحادیه دامداران هم به »شهروند« توضیح می دهد که 
هنوز افزایش قیمت سبوس اعمال نشده است و البته چیزی 
درباره روانه شدن جیره غذایی آدم ها به دامداری ها نشنیده 

است. 
کمبود نان نداریم! 

 »نان در قوچان نایاب شد.« »مردم خراسان از کمبود نان 
در نانوایی ها خبر می دهند.« »برخی نانوایی های استان های 
شمالی در نیمه روز به شهروندان اعلام می کنند که دیگر 
پخت ندارند.« و ... این خبرها درحالی از گوشه و کنار ایران 
گزارش می شود که برخی منابع محلی توضیح داده اند که 
کمبود آرد موجب تعطیلی تعدادی از واحد های نانوایی و 
نیمه تعطیل شدن تعداد دیگری شده است.  البته اخبار کمبود 
نان هم در این میان کم تاثیرگذار نبوده و باعث شده است که 
مردمِ نگران اقدام به خرید نان بیشتر از نیازشان کنند و صف ها 
طولانی تر شود. از آن طرف، خبرگزاری تسنیم به نقل از یک 
فعال صنعت دامپروری اعلام کرد که نان مصرفی مردم به 

سمت دامداری های روستایی و سنتی سرازیر شده است. 
ایرانی ها رکورددار مصرف نان 

نان درحالی خبرساز شده است که شهروندان ایرانی در 
مصرف گندم و نان یکی از رکوردداران جهان به شمار می آیند. 
هر ایرانی  سالانه چیزی حدود ۱۲۵ کیلوگرم نان مصرف 
می کند و سرانه مصرف نان در ایران نزدیک به چهار برابر 
میانگین جهانی است. براساس آمارهای فائو، هر ایرانی سالانه 
۱۶۷.۶کیلوگرم گندم مصرف می کند. در مقابل سرانه جهانی 
مصرف گندم ۶۷.۱ کیلوگرم و در کشورهای توسعه یافته 
۶۰کیلوگرم درج شده است. به این ترتیب، هر ایرانی حدود 
۱۰۰کیلوگرم گندم، بیشتر از مردم جهان مصرف می کند 

که با این حساب میزان مصرف گندم ایرانی ها تقریبا ۲.۵ برابر 
میانگین جهانی آن است.

روستاییان برای دام هایشان نان می خرند!
»دام ها نان خور شدند.« رئیس اتحادیه صنعت دامپروری 
کشور می گوید: »وزارت صنعت به بهانه ارزان نگه داشتن 
قیمت نان، نرخ سبوس را افزایش داده اما از آن طرف خود 
نان وارد غذای حیوانات شده، به طوری که برآورد می شود 

معادل ۲میلیون تن گندم به 
این صورت وارد غذای حیوانات 
می شود.« براساس آن چه  الله یار 
ولی زاده اعلام کرده، افزایش 
قیمت رسمی سبوس به ۱۲۵۰ 
تومان باعث افزایش ورود نان به 
دامداری ها و مرغداری ها به ویژه 

در جوامع روستایی شده است.
قیمت مصوب هر کیلوگرم 
سبوس  که پارسال ۵۲۰ تومان 
بود، اواخر  سال به یک باره به 

۸۴۰ تومان افزایش یافت و اکنون به ۱۲۵۰ تومان در کارخانه 
رسیده است و تا این محصول به دست دامدار و مرغدار برسد، 
۱۵۰۰ تا ۱۶۰۰ تومان قیمت پیدا می کند، درحالی که قیمت 

هر کیلوگرم نان در روستاهای کشور ۱۲۰۰ تومان است.

 اتحادیه دامداران: 
گزارشی از مصرف نان در دامداری ها دریافت نکرده ایم

»یک طناب را به دو چوب لباسی وصل کرده و روی آن 
نان های سالم و کاملی را که قوت غالب مردم است، پهن 
کرده بودند تا خشک شود و به دام هایشان بدهند.« این 
موضوع را برخی روستاییان هم در فضای مجازی منعکس 
کرده اند، اما سعید سلطانی، رئیس اتحادیه دامداران به 
»در  »شهروند« می گوید: 
گذشته دامداری ها تنها نان 
خشک خریداری می کردند و به 
دام های خود می دادند، اما حالا 
بسیاری از دامداری های سنتی 
و روستایی از نان های سالم برای 
خوراک دام استفاده می کنند.« 

او البته تاکید می کند که در 
دامداری های صنعتی این اتفاق 
معمولا رخ نمی دهد و ارزش 
غذایی خوراک مصرفی دام ها 
به صورت دقیق بررسی می شود، اما دامداری های سنتی هر 

کاری می کنند تا قیمت تمام شده تولید برای آنها کمتر شود. 
این ادعاها وقتی قابل توجه می شود که بدانیم شمار 
دامداری های سنتی بیشتر از دامداری های صنعتی است. 
به گفته سلطانی درحال حاضر چیزی حدود ۷ میلیون و 
۸۰۰ هزار رأس گاو و گوساله و ۶۳ میلیون رأس گوسفند و بز 
در کشور تولید می شود که  حدود ۱.۵ میلیون  رأس دام )گاو 
و گوساله(  آن در دامداری های صنعتی نگهداری می شود و 
مابقی در دامداری های سنتی و روستایی هستند. با این حال 
او تاکید می کند که هنوز هیچ گزارش دقیقی در این زمینه 
دریافت نشده و از طرفی به دلیل انباشت دام در دامداری های 
کشور قیمت گوشت رو به کاهش است و دامداران برای این 
کار انگیزه چندانی ندارند. گرچه او تاکید می کند که افزایش 
قیمت خوراک دام و در مقابل کاهش تقاضا برای محصولات 
دامی می تواند این صنعت را در آینده نزدیک با چالش جدی 

مواجه کند. 
سهمیه آرد هیچ استانی کم نشده است

از طرفی ماجرای کاهش سهمیه آرد و نان در برخی 

شهرها هم واقعیت ندارد. معتمد وزیری، رئیس اداره آرد 
و نان شرکت بازرگانی دولتی این ادعا را قبول نداشته و به 
»شهروند« می گوید:  »سهمیه آرد هیچ استانی کمتر نشده 
و تولید نان در تمامی شهرها مثل گذشته درحال انجام 

است.« 
رئیس اداره غله برخی شهرستان ها ازجمله قوچان هم 
دلیل طولانی شدن صف های خرید نان را در افزایش تقاضا 
می داند. اسدالله خموشی، رئیس اداره غله قوچان  دراین باره 
می گوید: »دولت به ازای هر نفر ۷ کیلو و ۵۰۰ گرم سرانه 
قانونی مصرف آرد مقرر کرده، در صورتی که این رقم در 
شهرستان قوچان حدود ۹کیلوگرم است، یعنی سرانه آرد 
در قوچان بالاتر از سرانه کشوری است.« او با بیان این نکته 
که سهمیه آرد هیچ نانوایی در شهرستان قوچان کاهش 
نیافته است و حتی برای برخی نانوایی هایی که در مسیرهای 
پرتردد زائری و مسافری قرار دارند، افزایش سهمیه نیز 
داشته ایم، تصریح کرد: »این روزها در شهرستان قوچان 
شاهد کمبود آرد یا نان نیستیم، بلکه به دلایل مختلف 

مصرف نان افزایش یافته است.«
سبوس هنوز گران نشده است

افزایش قیمت سبوس درحالی دامداران را نگران کرده است 
که بسیاری از فعالان این صنعت معتقدند می توان با واردات 
سبوس مشکل را حل کرد. البته رئیس اداره آرد و نان شرکت 
بازرگانی دولتی  به »شهروند« می گوید: »قیمت سبوس هنوز 
افزایش پیدا نکرده است و دامداران سبوس را به همان قیمت 
۸۴۰ تومان خریداری می کنند، بنابراین نمی توان ادعا کرد 
که گرانی سبوس دامداری ها به سمت استفاده از نان سوق 
داده است.«  بر اساس آن چه وزیر جهاد کشاورزی همین 
چند روز پیش اعلام کرد، چیزی حدود ۷ میلیون تن گندم 
به قیمت ۶۶۰ تومان تحویل کارخانجات آرد داده شده است. 
حال اگر فرض را بر این بگیریم که ۲۰ درصد گندم تولیدی 
تبدیل به سبوس شود، میزان تولید این محصول در ایران 
چیزی حدود ۱.۵ میلیون تن خواهد بود. اما درحالی سبوس 
در ایران به دوبرابر قیمت گندم عرضه می شود که به گفته 
رئیس اتحادیه دامداران کشور قیمت سبوس در کشورهایی 
همچون قزاقستان و روسیه نصف بهای گندم است که می توان 
با واردات از این کشورها قیمت تمام شده تولید دام در ایران را 

کاهش داد. 
گرانی نان در راه است 

سالانه حدود ۱۰میلیون تن نان در کشور تولید می شود 
که تنها پیش از رسیدن به سفره خانوار ۱۵ تا ۲۰درصد 
آن دورریختنی است و ضرری ۲هزارمیلیارد تومانی به 
اقتصاد کشور وارد می کند. از طرفی مطابق آمار ارایه شده، 
مصرف کنندگان چیزی حدود ۲۳درصد نان را دور ریز 
می کنند. هرچند برخی ارزانی نان در مقایسه با سبوس را 
دلیل اصلی گرایش دامدارها به استفاده از قوت غالب ایرانی ها 
در دامداری ها  و دور ریز بالای آن عنوان می کنند، اما آن گونه 
که از گفته های مدیر بخش آرد و نان شرکت بازرگانی دولتی 
برمی آید، این ارزانی طول عمر زیادی ندارد. به گفته او 
درخواست افزایش قیمت نان یارانه ای هم اکنون در کارگروه 
ملی درحال بررسی است و بعد از تایید نهایی برای اجرا ابلاغ 
خواهد شد. معتمد وزیری البته تاکید می کند که این افزایش 
قیمت خیلی زیاد نخواهد بود، به عنوان مثال ممکن است 
قیمت لواش از ۲۱۰ تومان به ۳۰۰ تومان برسد.  او همچنین 
تاکید کرد که پارسال با افزایش ۱۰ درصدی قیمت نان در 

شهرستان هم موافقت شد. 

بر
دخ

رشد تولید یخچال و فریزرعد

بررسی آمارهای وزارت صنعت، معدن و تجارت حاکی از تولید ۳۶۵ هزار و ۳۰۰ 
دستگاه یخچال و فریزر از ابتدای امسال تا پایان تیرماه است که در مقایسه با مدت 

مشابه  سال قبل رشد ۱۵.۶ درصدی نشان می دهد. بر پایه آمارهای یاد شده، در چهار 
ماه نخست امسال ۱۶۷ هزار و ۴۰۰ دستگاه تلویزیون توسط شرکت های داخلی تولید 

شد که در مقایسه با مدت مشابه پارسال افت ۲۷.۴ درصدی داشته است. تولید ماشین 
لباسشویی در این مدت با افت ۸.۴ درصدی به ۱۶۸ هزار و ۱۰۰ دستگاه رسید و تولید کولر آبی نیز با رشد ۹.۷ درصدی 

در مقایسه با چهار ماهه نخست پارسال به ۵۰۷ هزار و ۸۰۰ دستگاه رسید.

سهمیه هر بار سوختگیری با کارت جایگاهداران

شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی ایران اعلام کرد: »از امروز اول شهریور ماه 
میزان سوختگیری با کارت آزاد جایگاه ها در هر بار سوختگیری، از ۶۰ لیتر به ۳۰ 

لیتر کاهش یافته است. یادآوری می شود، میزان لیتراژ در هر بار سوختگیری با کارت 
سوخت شخصی همان ۶۰ لیتر قبلی است. ضمنا چنانچه به هر دلیل مراجعان کارت 

سوخت به همراه نداشته باشند، در تمام جایگاه ها، کارت آزاد موجود است.

مدیر بخش آرد و نان بازرگانی دولتی درباره حاشیه سازی کمبود نان به »شهروند« توضیح داد:

نان خورها اضافه شده اند!
  اتحادیه ها می گویند بسیاری از دامداری های سنتی و روستایی ها از نان سالم برای خوراک دام استفاده می کنند              قیمت نان در تهران به زودی اصلاح می شود

8
سهم قیمت مسکن در سبد هزینه خانوار ایرانی حدود ۳۰ درصد بوده که حالا شهردار تهران می  گوید دخل و خرج

این سهم برای تهرانی ها به بیشتر از ۵۰ درصد رسیده است. پیروز حناچی، شهردار تهران با  اعلام این 
موضوع توضیح داد: »سهم اجاره بها در سبد خانوار ایرانی به بیش از ۵۰ درصد رسیده و این  یعنی رسیدگی 
به چالش مسکن از ضرورتی سرنوشت ساز برخوردار است.«حناچی ضمن تأکید بر تنگناهای مالی که 
دولت با آنها روبه رو است، گفت: »شهرداری ها نمی توانند  انتظار اختصاص همه جانبه منابع مالی از طرف 

دولت را داشته باشند، چراکه دولت خود با چالش های  اقتصادی فراوانی مواجه است.«

سهم مسکن به 
50 درصد هزینه 
تهرانی ها رسید

شروع صفحه آرایی
مدیر مسئولسردبیرمعاون سر دبیردبیر سرویسصفحه  آرا: ؟؟؟00 / 15

اتمام صفحه آرایی
16 / 00

شروع صفحه آرایی:  ؟؟ / ؟؟
اتمام صفحه آرایی:  ؟؟ / ؟؟

بستن کمربند می تواند خطر 
مرگ و میر را در سرنشینان 

صندلی عقب، ۲۵ تا ۷۵ درصد 
کاهش دهد.
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سالانه حدود 10میلیون تن نان در کشور 
تولید می شود که تنها پیش از رسیدن به 

سفره خانوار 15 تا 20درصد آن دورریختنی 
است و ضرری 2هزارمیلیارد تومانی به 

اقتصاد کشور وارد می کند


